
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  
e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 28. 6. 2024 
sp. zn. Zin 88/2024 

 
Hlídač státu, z.ú. 
IČO: 05965527 
Velenovského 648,  
251 64 Mnichovice  
analyzy@hlidacstatu.cz  
ID DS: a9jia5t 

     
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
Vážení, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
31. 5. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná 
žádost“), v následujícím znění: 

 
„V souladu se zákonem 106/1999 § 8c a zákonem 159/2006 § 2 odst. 2. informace o výši 

veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, osobního 
ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné 
a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce 
(včetně, avšak nikoli výlučně naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání 
služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění 
mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech soudců vašeho soudu 

a to za kalendářní roky 2018,2019,2020,2021,2022 a 2023. 
Žádáme o poskytnutí anonymizovaných informacích o platu, namísto jména soudce 

uveďte Soudce 1, Soudce 2 apod.“ 
 
Jelikož povinný subjekt dospěl k závěru, že projednávaná žádost není dostatečně 

určitá, přistoupil dne 7. 6. 2024 k výzvě k upřesnění podle § 14 odst. 5 písm. b) informačního 
zákona. Dne 10. 6. 2024 obdržel povinný subjekt upřesnění žádosti v následujícím znění: 

 
„Vážený pane Vlčku. 
Přiznám se, že nás Váš dopis velmi překvapil. 
V naší žádosti jednoznačně žádáme o "informace o výši veškerých vyplacených příjmů 

ze závislé činnosti" … u všech soudců vašeho soudu a to za kalendářní roky 
2018,2019,2020,2021,2022 a 2023. 

Název projektu je vzhledem k přesně formulované žádosti zcela irelevantní a rozhodně 
nezakládá důvodnou nejistotu, zda o čí platy žádáme. Stejně tak žádáme přesně definovanou 
strukturu údajů za přesně určené období. 

Tzn. pro vyjasnění neexistující nejistoty, obecnosti a neurčitosti: 
‐ ano, chceme plat soudců, jak je uvedeno v žádosti 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
mailto:analyzy@hlidacstatu.cz


2 

‐ formalistické rozlišování mzdy a platu k pochopení požadovaných informací rozhodně 
nebrání, jak jsme se přesvědčili u všech 98 ostatních soudů, kterým jsme tuto žádost poslali a 
které s pochopením neměli žádný problém 

Uvedomujeme si, že žádost může postihnou větší počet osob, proto Vám (stejně jako 
jsme se domluvili u jiných velkých soudů) navrhujeme jednodušší strukturu údajů, s cílem 
minimalizovat pracnost na Vaší straně : 

Poskytnete nám tuto strukturu informací pro každý z požadovaných kalendářních roků: 
Pro každý rok nám poskytnete počet soudců 
‐ v jednotlivých kategoriích podle zvýšení platového koeficientu upravené v § 28 odst. 2 

zákona 236/1995 Sb. a dle § 28 odst. 1 zákona č. 236/1995 Sb. 
Tzn. v tabulce ve struktuře: 
rok ‐ kategorie podle § 28 odst. 1 ‐ kategorie podle § 28 odst. 2 ‐ počet soudců 
Zasláním těchto informací nám umožníte dopočítat platy jednotlivých soudců a celkové 

náklady soudu na platy.“ 
 

K projednávané žádosti povinný subjekt na základě učiněného upřesnění projednávané 
žádosti poskytuje požadované informace formou přílohy, jejímž obsahem je počet soudců 
a předsedů senátů Nejvyššího soudu za dané roky. 

 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 

 
 
Příloha: Zin 88_2024 - počet soudců a předsedů senátu.xlsx 


